ДОГОВОР № 29/17
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г.Екатеринбург                                                                                         "06" июня 2017 года

Открытое акционерное общество «Управляющая компания «Пассажирские транспортные перевозки» в лице конкурсного управляющего Рождественского Владимира Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от «24» декабря 2015 г. по делу № А60-42594/2015, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и гражданин РФ Исаков Иван Вячеславович 14.08.1973 г.р., паспорт серия 6500 № 780988 выдан 28.06.2001 г. Синарским РОВД гор.Каменска-Уральского Свердловской области,  ИНН 666600165426, зарегистрирован по адресу: Свердловская обл., г.Каменск-Уральский, ул. Ленина, д. 26 кв. 4, именуемый в дальнейшем Покупатель, действующий от своего имени и в своих интересах лично, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять на условиях и в порядке, указанном в настоящем Договоре  принадлежащее Продавцу на праве собственности и реализованное в процедуре конкурсного производства по итогам проведения повторных открытых торгов недвижимое имущество в составе Лота № 14:

1) Объект 1 – Здание административно-производственное, Литер 2А, площадь 364,7 м.кв., кадастровый № 66:45:0100244:81 (старый 66-66-03/120/2006-255) Месторасположение Свердловская обл., г. Каменск-Уральский ул. Павлова д.5.
2) Объект 2 - Земельный участок, кадастровый № 66:45:0100244:66. Месторасположение г. Каменск-Уральский ул. Павлова, 5. Категория земель: земли населенных пунктов – объект промышленности). Площадь 784 кв.м.
1.2. Право собственности Продавца подтверждено:

- на Объект 1 свидетельством 66 АВ № 456892 о государственной регистрации права, выданным Главным Управлением Федеральной регистрационной службы по Свердловской области 28.12.2006 г., запись о регистрации в ЕГРП № 66-66-03/120/2006-255;

- на Объект 2 свидетельством 66 АД № 621122 о государственной регистрации права, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 03.11.2010 г., запись о регистрации в ЕГРП № 66-66-03/102/2010-022.

1.3. Настоящий договор заключен на основании Протокола о результатах проведения торгов № 212460 от 02.06.2017 г., состоявшихся на электронной торговой площадке ООО «Системы Электронных Торгов» (сайт http://selt-online.ru).

1.4. Предмет настоящего Договора  не находится под арестом, правами третьих лиц не обременено.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать имущество Покупателю в течение 5 рабочих дней с даты полной оплаты имущества.

2.1.2. Передать Покупателю всю имеющуюся у Продавца документацию на имущество.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. В течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора произвести в полном объёме оплату приобретённого имущества путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Продавца;
2.2.2. Принять имущество в собственность по акту приемки-передачи в том состоянии, в котором оно находится на момент его передачи;
2.2.3. С момента передачи имущества осуществлять за свой счет его охрану и содержание.

2.3. Имущество считается переданным от Продавца Покупателю с момента подписания акта приёма-передачи обеими сторонами договора. При передаче имущества от Продавца к Покупателю стороны руководствуются принципом «Осмотрено – одобрено». С момента передачи имущества Покупатель вправе владеть, пользоваться имуществом, указанным в п. 1.1 настоящего Договора.

2.4. С момента подписания акта приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного Покупателю. С момента передачи имущества, являющегося предметом Договора, Покупатель не вправе предъявлять претензии по состоянию этого имущества, в том числе и в связи с недостатками, которые могут быть выявлены после подписания сторонами договора купли-продажи.
2.5. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности, по изготовлению технической документации, совершению иных регистрационных действий в отношении Имущества осуществляются за счет Покупателя.
3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Цена приобретаемого Имущества по настоящему договору определена по результатам открытых торгов, что подтверждается Протоколом о результатах торгов № 212460 от 02.06.2017 г. и составляет 2 837 340 (Два миллиона восемьсот тридцать семь тысяч триста сорок) рублей 00 копеек, в т.ч.:
на Объект 1 – 2 342 340 (Два миллиона триста сорок две тысячи триста сорок) рублей 00 копеек;

на Объект 2 – 495 000 (Четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек.
НДС в цене договора не предусмотрен.

3.2. Расчеты по настоящему договору производятся безналичными средствами путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца с наименованием «оплата по договору № 29/17 от 06.06.2017 г. за лот № 14».
3.3. Сумма задатка (64 485,00 рублей), внесенная Покупателем для участия в электронных торгах, засчитывается в счет частичной оплаты по настоящему договору.

3.4. Окончательная оплата Имущества осуществляется Покупателем в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи.

3.5. Факт оплаты Имущества подтверждается выпиской по расчётному счету Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3.6. Надлежащим исполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является перечисление денежных средств в порядке, сумме и сроки, предусмотренные настоящим договором.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения сроков оплаты имущества договор может быть расторгнут без возмещения Покупателю того, что им было исполнено до момента расторжения, в том числе суммы задатка.

4.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

4.3. В случае возникновения спора по настоящему Договору и не достижении  сторонами согласия в досудебном порядке спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области.

5. Прочие положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными  представителями обеих сторон и действует до исполнения сторонами их обязательств.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору устанавливаются по соглашению сторон в письменной форме и  подлежат государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.3. В случае не поступления денежных средств на расчётный счёт Продавца в срок, указанный в п. 3.4 договора, договор считается расторгнутым автоматически на 31 день с даты его подписания.
5.4. Право собственности на недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.

5.5. Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ОАО  «Управляющая компания «Пассажирские транспортные перевозки»

623428, г. Каменск-Уральский, ул. Павлова, д. 5

ИНН: 6612019584, КПП 661201001
р/счет 40702810400250025257

БАНК "НЕЙВА" ООО, ЕКАТЕРИНБУРГ

БИК: 046577774 к/счет 30101810400000000774.
Конкурсный управляющий

М.п. ____________/ Рождественский В.С. /
	Исаков Иван Вячеславович
14.08.1973 г.р.,  паспорт серия 6500 № 780988 выдан 28.06.2001 г. Синарским РОВД гор.Каменска-Уральского Свердловской области,

ИНН 666600165426,
зарегистрирован по адресу: Свердловская обл., г.Каменск-Уральский, ул. Ленина, д. 26 кв. 4

Тел. +7-950 644-0410, эл.почта ucss@bk.ru
М.п.  __________________ /Исаков И.В./

2